Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense – Campus São Francisco do Sul

PORTARIA N° 087 CSFS/IFC/2016, DE 11 DE JULHO DE 2016

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE –

CAMPUS  SÃO  FRANCISCO  DO  SUL,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi  subdelegada  pela

Portaria 1.385/2014 de 23/06/2014 e Portaria Nº 1.395 de 24/06/2014 publicada no Diário Oficial da

União de 25/06/2014,

RESOLVE:

Art. 1º –  DESIGNAR, o servidor  Severino Mirandola Júnior, ocupante do cargo de

professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1880034, como Presidente

da Comissão de Processo Seletivo Discente 2017 do Instituto Federal Catarinense – Campus São

Francisco do Sul.

Art.   2º –  DESIGNAR,  os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro,  constituírem as Subomissões de Processo Seletivo Discente 2017 do Instituto Federal
Catarinense – Campus São Francisco do Sul:

SUBCOMISSÃO DE INFRAESTRUTURA: Adamô Dal Berto, Everton Breginski, Vera
Lucia da Silva e Fábio Vieira.

SUBCOMISSÃO DE DIVULGAÇÃO: Viviane Paula Salini Mirandola, Adriano Silveira
Mastella,  Andreia  Luciana  da  Rosa  Scharmach,  Icaro  Bittencourt,  Harry  Erwin  Moissa,  Sérgio
Ruggiero, Viviani Corrêa Teixeira, Maico João Trombelli,  Carlos Eduardo Bencke, Luciano Rosa,
Cauê Roratto e Camila de Carli.

SUBCOMISSÃO DE MATRÍCULAS: Débora Regina Claudiano, Josiane Brito Kerber
Ferreira  de  Moraes,  Leonardo  Caparroz  Cangussu,  Vivian  Siewerdt  Agacy,  Verucia  de  Araujo
Marques,  Viviane  Pedri,  Silvani  da  Silva,  Berenice  Krause  Soares,  Larissa  Vezu  Baglione  de
Oliveira e Geovane Matias.

Art.   3º –  ATRIBUIR carga horária semanal de 4 (quatro) horas para o presidente e 2

(duas) horas para os demais membros.

Art. 4º - Esta portaria tem vigência até a data de 30/04/2017.

Rodovia Duque de Caxias, s/n – Iperoba
São Francisco do Sul/SC – CEP 89240-000

(47) 3233-4000 / www.saofrancisco.ifc.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense – Campus São Francisco do Sul

  Amir Tauille
Diretor Geral Pro Tempore

Port. nº 1.395 – DOU 25/06/2014

IFC Campus São Francisco do Sul

(original assinado e arquivado no campus)

Rodovia Duque de Caxias, s/n – Iperoba
São Francisco do Sul/SC – CEP 89240-000

(47) 3233-4000 / www.saofrancisco.ifc.edu.br